PORTARIA FBN Nº 064 DE 085 DE OUTUBRO DE 2024.

O Presidente da FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das
atribuições legais que lhe confere o estatuto da entidade, aprovado pelo Decreto n° 11.233,
de 10 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União no dia 11 de  outubro de
2022, e

Considerando:
a PORTARIA SEGES/ME Nº 8.678, DE 19 DE JULHO DE 2021;

Resolve:

Art. 1º Instituir a Comissão responsável pela elaboração do Instrumento de

Governança - Diretrizes para Gestão de Contratos Administrativos da fundação Biblioteca
Nacional - FBN.

    Art. 2º A Comissão será constituída pelos seguintes servidores:

Bianca Lopes Siqueira - Matrícula SIAPE 0155248; e
Ana Paula Victor - Matrícula SIAPE 1551936.

Art. 3º A Comissão será Presidida pela servidora Bianca Lopes Siqueira.

    Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marco Lucchesi
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marco Americo Lucchesi, Presidente, em
10/10/2024, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na MP nº - 2.200-
2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Portaria 0161681         SEI 01430.000473/2024-95 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0161681 e o código CRC 7F521BA3.

Referência: Processo nº 01430.000473/2024-95 SEI nº 0161681

Portaria 0161681         SEI 01430.000473/2024-95 / pg. 2

	Portaria 0161681